

Tak było podczas XVIII Powiatowego Przeglądu KGW w Tymbarku!

Stoiska z regionalnymi potrawami, ręcznie robionymi serwetkami, zabawkami i stroikami, a przy nich w barwnych strojach panie kół gospodyń wiejskich sześciu gmin z terenu powiatu limanowskiego – tak na tymbarskim rynku w niedzielne popołudnie 2 września rozpoczął się już osiemnasty Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. W Przeglądzie uczestniczyli przedstawiciele Województwa Małopolskiego, Powiatu Limanowskiego, gmin z terenu powiatu oraz goście i mieszkańcy powiatu.

Powiatowy Przegląd otworzył oraz goście przywitali: Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz gospodarz miejsca Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.



– Cieszę się, że to już osiemnasty raz spotykamy się, aby wspólnie podtrzymywać tradycję, kultywować ją i przekazywać dalej. Przegląd KGW to okazja do spotkania się przy dobrej zabawie, smacznych potrawach i regionalnej muzyce, ale to także czas na docenienie wartości naszego regionu, którymi powinniśmy się chwalić przed innymi – mówił Starosta Limanowski, zwracając przy tym uwagę na znaczenie tradycji i kultury wśród młodych pokoleń oraz dziękując paniom z kół gospodyń za czas i chęci poświęcone w przygotowanie się do przeglądu. – Wszystkim życzę udanej zabawy i niezapomnianych wspomnień, a nade wszystko nieustannej pamięci o naszym regionie i jego tradycjach!

Następnie swoje talenty kulinarne, manualne i artystyczne prezentowały gospodynie KGW z Męciny, Laskowej, Sadku Kostrza, Podłopienia, Starej Wsi i Zasadnego. Przygotowane występy i regionalne potrawy oceniała Komisja w składzie Zofia Skwarło, Benedykt Kafel oraz Aleksander Smaga. Komisja po obejrzeniu sześcioletniej prezentacji KGW przyznała następujące miejsca:

I miejsce – KGW Laskowa, KGW Męcina, KGW Sadek Kostrza

II miejsce – KGW Podłopień, KGW Zasadne

III miejsce – KGW Stara Wieś

Dodatkowo poszczególne Koła Gospodyń zakwalifikowały się na Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce i są to: KGW Laksowa, KGW Męcina i KGW Podłopień, natomiast na Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza” w Limanowej zakwalifikowano widowiska KGW Stara Wieś i KGW Zasadne.

Po zakończeniu oficjalnej części Przeglądu przyszedł czas na mocne góralskie brzmienie – w wykonaniu zespołu Góralsi. Przy rytmach góralskiego rocku bawili się najmłodszy i starsi do późnych godzin wieczornych.



W tegorocznym XVIII Powiatowym Przeglądzie Dorobku

Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego wzięli udział m.in. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego – Urszula Nowogórska, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego – Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowskie – Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Członkowie Zarządu: Agata Zięba i Wojciech Włodarczyk, Wiceprzewodniczący Rady: Franciszek Dziedzina oraz Radna Powiatu – Ewa Filipiak, przedstawiciele gmin z terenu powiatu limanowskiego oraz służb mundurowych i instytucji.

Zapraszamy do [FOTOGALERII](#)